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Viti akademik 2019 – 2020
Nr.........prot

                                                                           PLANI  BACHELOR NȄ PSIKOLOGJI                                               Tiranë.      . 10. 2019
                                                                                                                                                          MIRATOI 

                                                                                                                                                           DEKANI
                                                                                                                                                         PROF. ASOC.  DR. ERIKA  MELONASHI
Viti i parë
	
	   Lëndë të detyrueshme 
	Lloji i veprimtarise formue
	Kredite
 ECTS
	Orë gjithsej
	Leksione 
	Seminare 
	Orë studimi individuale
	Sem. I
	Sem. II
	               Pedagogu 

	1
	     Hyrje në psikologji (Moduli   A) dhe (Moduli B)
	B
	12
	120
	90
	30
	180
	
	
	Dr. Edo   SHERIFI        

	
	a)Hyrje në psikologji I
	
	6
	60
	45
	15
	90
	+
	
	

	
	b)Hyrje në psikologji II
	
	6
	60
	45
	15
	90
	
	+
	

	2
	   Biologjia dhe proceset psikofiziologjike (Moduli A) dhe (Moduli B)
	A
	12
	120
	90
	30
	180
	
	
	Prof.Asoc.Dr.E.MELONASHI

Msc.Klevisa MUÇA

	
	 a)  Biologjia 
	
	6
	60
	45
	15
	90
	+
	
	

	
	b) Proceset psikofiziologjike
	
	6
	60
	45
	15
	90
	
	+
	

	3
	     Psikologji zhvillimi (Moduli A) dhe (Moduli B)
	A
	12
	120
	90
	30
	180
	
	
	Dr.Ardita PRENDI

	
	a)Psikologji zhvillimi I
	
	6
	60
	45
	15
	90
	+
	
	

	
	b)Psikologji zhvillimi II
	
	6
	60
	45
	15
	90
	
	+
	

	4
	   Anglisht
	D
	5
	60
	30
	30
	65
	+
	+
	Dr. Lediana BESHAJ

	5
	    Shkrim akademik
	A
	5
	45
	30
	15
	80
	+
	-
	Dr.Lediana BESHAJ

	6
	Psikologji Sociale
	B
	8
	75
	45
	30
	125
	-
	+
	Dr.Jetmira FEKOLLI
Msc.Lorena ÇADRI 

	
	    Lëndë me zgjedhje (Studentët zgjedhin njërën nga lëndët e ofruara për çdo semestër)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	   Histori e psikologjisë
	C
	3
	30
	15
	15
	45
	-
	+
	Dr.Jetmira FEKOLLI



	8
	  Hyrje në sociologji
	C
	3
	30
	15
	15
	45
	+
	-
	Dr.Lediana BESHAJ Msc.Lorena ÇADRI

	
	  Diferenca gjinore
	C
	3
	30
	15
	15
	45
	-
	+
	Dr. Ardita PRENDI

	
	 Komunikim Ndërkulturor 
	C
	3
	30
	15
	15
	45
	+
	-
	Dr.Jetmira FEKOLLI.

	
	    Gjithsej
	
	60
	600
	405
	195
	900
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PLANI I PROGRAMIT TȄ STUDIMIT "BACHELOR" NË "PSIKOLOGJI"  
Bazuar në Ligji Nr.80/2015"Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor
                                                                                                                                                       Vitit i dytë                                                                                                                                                                                    
	Nr
	Lëndë të detyrueshme /  Module
	Lloji i veprimtarise formuese
	Kredite
ECTS 
	Orë gjithsej
	Leksione 
	Sem.
 
	Praktike 

	Orë studimi individuale
	Sem.         I
	Sem II
	         Pedagogu

	1
	Hyrje në Psikopatologji (Moduli A)(ModuliB)
	B
	12
	120
	90
	30
	
	180
	
	
	Dr.Fatjona  HAKA


	
	a)Hyrje në psikopatologji  A
	
	6
	60
	45
	15
	
	90
	+
	
	

	
	b)Hyrje nëPsikopatologji B
	
	6
	60
	45
	15
	
	90
	
	+
	

	2
	Metodat kerkimore dhe analizat cilesore e sasiore (Moduli A) dhe 
(Moduli B)
	A
	12
	120
	90
	30
	
	180
	
	
	Dr.Jetmira FEKOLLI


	
	a)Metodat kerkimore....
	A
	6
	60
	45
	15
	
	90
	+

	
	

	
	b)Analizat cilesore e sasiore
	
	6
	60
	45
	15
	
	90
	
	+
	

	3
	Anglisht
	D
	5
	60
	30
	30
	
	65
	+
	+
	Dr.Lediana BESHAJ

	4
	Psikologji e personalitetit
	A
	8
	75
	45
	30
	
	125
	-
	+
	Dr.Jetmira FEKOLLI

	5
	Psikologji e punës dhe organizimit
	B
	8
	75
	45
	30
	
	125
	-
	+
	Dr.Ardita PRENDI 

	6
	Psikologji edukimi dhe shkollore 
	B
	8
	90
	45
	30 
	15 
	110
	+
	
	Dr.Enkeleda STEFA

	
	Lëndë me zgjedhje (Studentët zgjedhin dy nga lëndët e ofruara për çdo semestër)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Psikologji ligjore
	C
	4
	45
	30
	15
	
	55
	-
	-
	Prof.Asc.Dr.

Arjana MUÇAJ

	7
	Psikologji emocioni
	C
	3
	45
	30
	15
	
	55
	-
	+
	Msc.Klevisa MUÇA
Dr.Ardita PRENDI

	8
	Teoritë psikodinamike
	C
	3
	30
	15
	15
	
	45
	-
	-
	Dr.A.Ardita PRENDI

	
	Çështje të Etikës në psikologji
	C
	4
	30
	15
	15
	
	45
	+
	-
	Msc.Lorena ÇADRI

Dr.Jetmira FEKOLLI

	
	Gjithsej
	
	60
	600
	405
	195
	
	900
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"BACHELOR" NË "PSIKOLOGJ"                                
                                                                                                                                                                                             Viti i  tretë 
	
	Lëndë të detyrueshme / Module 
	Lloji i veprimtarise formuese
	Kredite
 ECTS
	Orë gjithsej
	Leksione 
	Seminare 
	Praktikë
	Orë studimi individuale
	Sem.i parë 
	Sem. i dytë
	                 Pedagogu 

	1
	Bazat e Këshillimit Psikologjik
(Moduli A dhe B)
	B
	12
	120
	90
	30
	
	180
	
	
	Prof.Asoc.Dr.E.MELONASHI

	
	a)Bazat e Këshillimit
	
	6
	60
	45
	15
	
	90
	+
	
	

	
	b) Psikologjisë Klinike
	
	6
	60
	45
	15
	
	90
	
	+
	

	2
	Teoritë dhe Terapitë e këshillimit në Grup
	B
	6
	60
	45
	15
	
	90
	+
	-
	Dr.Fatjona  HAKA


	
	Psikodiagnostikim 
	B
	6
	60
	45
	15
	
	90
	-
	+
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Psikologjia e Testimit dhe Vlerësimit
(Moduli A dhe B)
	C
	12
	120
	90
	30
	
	180
	
	
	Msc. Lorena ÇADRI

Dr. Fatjona  HAKA


	
	a)Psikologjia e Testimit dhe Vlerësimit - A
	C
	6
	60
	45
	15
	
	90
	+
	-
	

	
	b) Psikologjia e Testimit dhe Vlerësimit - B
	C
	6
	60
	45
	15
	
	90
	-
	+
	

	4
	Psikologji Konjitive 
	B
	6
	60
	45
	15
	
	90
	-
	+ 
	Msc .Klevisa MUÇA
Dr.Fatjona  HAKA

	5
	Praktikë Mësimore 
	D
	12 
	120
	
	
	120
	180
	+
	+
	Msc.Klevisa MUÇA

Dr.Lediana BESHAJ

	6
	TEZË DIPLOMË
	E
	6
	60
	
	
	
	90
	-
	+
	KOMISIONI

	
	Gjithsej
	
	60
	600
	495
	105
	
	900
	-
	-
	          180 ECTS


PЁRGJEGJЁSI I DEPARTAMENTIT

                                                                                                                                                      Dr.Edo SHERIFI

6

